
ORIGINALE

SERVIZI ALLA PERSONA

Comune di Tribiano
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. 84503590154
Part. I.V.A. 03415940968

C.A.P. 20067

Proposta nr. 226 del 16/06/2023

DETERMINAZIONE NR. 220 DEL 19/06/2023

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA 
BRANDINE PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. ABBIATI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis  c. 1  del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.



DETERMINAZIONE NR. 220 DEL 19/06/2023 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA  BRANDINE PER 

LA SCUOLA DELL'INFANZIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il decreto sindacale di nomina del sottoscritto a Responsabile del Servizio 
Servizi alla Persona n. 1 del 10/01/2023 del Comune di Tribiano; 
 

Premesso che nel comune di Tribiano è presente una scuola dell’infanzia, nella quale sono 
presenti locali già forniti di brandine nei quali riposare i bambini durante l’anno scolastico; 

 Rilevato che l’attuale dotazione di brandine, dalle comunicazioni pervenute dalla scuola non 
sono sufficienti; 

 Atteso che da sopralluogo effettuato il numero di brandine attualmente presenti alla scuola 
dell’infanzia è di cinquantadue brandine; 

Ritenuto che nei tre dormitori della scuola dell’infanzia possono essere dislocate circa 
ventiquattro brandine e così per un totale di settantadue brandine; 

 Atteso che al fine di completare la dotazione complessive di brandine preso la scuola 
dell’infanzia di rende pertanto necessario l’acquisto di numero venti brandine di analoga tipologia 
al fine di poter essere facilmente impilate e/o spostate all’interno dei locali scolastici; 

Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il 
sito “acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ove è possibile effettuare acquisti di 
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l’emissione degli 
Ordini diretti di acquisto (O.d.A.) e la richiesta di offerta (R.d.O.); 
  

Considerato che la società Borgione Centro Didattico S.r.l. con sede in San Maurizio 
Canavese (TO) via Via Giuseppe Gabrielli 1   (C.F.-P.IVA 02027040019), fornitore abilitato 
all’interno del MEPA, propone la fornitura, consegna di venti brandine al costo complessivo di € 
651,65 oltre Iva di legge con le seguenti caratteristiche: 

- Dimensioni 130x12x55cm  
- Colore: Ral 5002 blu oltremare 
- Codice articolo: BOR918465   

 
Ritenuto pertanto di poter procedere tramite l’ordine diretto di acquisto (O.D.A.), per un 

importo pari a € 651,65 oltre IVA, con il già menzionato fornitore; 
 
Dato atto che risulta opportuno e conveniente per l’Ente ricorrere alla procedura di 

affidamento diretto, in quanto tale da rendere più rapido ed efficiente il procedimento e a fronte 
dell’esiguo importo dell’appalto contenuto entro il limite previsto dall’Art. 36, comma 2, lett.a) del 
D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti”; 

 
Ritenuto di affidare il servizio mediante procedure in economia che consentono di assicurare 

procedimenti più snelli e semplificati nell’acquisizione di lavori, servizi o forniture, nei casi in cui il 
ricorso alle ordinarie procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, 
oltre ad un notevole dispendio di tempi e risorse; 



DETERMINAZIONE NR. 220 DEL 19/06/2023 
 

 
Dato atto che i lavori in oggetto rientrano nella fattispecie di cui al vigente regolamento 

comunale e che il medesimo prevede, all’art. 13, per lavori, servizi o forniture d’importo inferiore a 
€ 40.000,00 la possibilità di trattare con un unico interlocutore; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 13/04/2023 avente ad oggetto 
“Esame ed approvazione dello schema di bilancio di previsione 2023/2025”; 

Visto che il bilancio di previsione predetermina nei singoli interventi nei singoli servizi 
correnti il fabbisogno economico da destinare alla gestione; 

Visti gli articoli 107, 183 e 191 del D.Lgs n. 267/2000 
 
Per effetto di quanto sopra richiamato: 

 
 D E T E R M I N A 

 
1) di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2) di registrare giuridicamente ed impegnare finanziariamente l’importo di € 795,02 Iva 
compresa al capitolo 6835/1 titolo 2 missione 4 programma 1 annualità 2023, per l’acquisto 
di venti brandine per la scuola materna di Tribiano per le ragioni di cui in premessa; 

 

3) di affidare e acquistare a mezzo Mepa, dalla società Borgione Centro Didattico S.r.l. con 
sede in San Maurizio Canavese (TO) via Via Giuseppe Gabrielli 1   (C.F.-P.IVA 
02027040019)la fornitura di venti brandine per la scuola materna di Tribiano per l’importo 
complessivo di € 795,02 Iva compresa; 

 
4) di dare atto che il codice CIG è Z083B96739; 

 
5) di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Settore non versa in situazione di conflitto 

di interessi e sono stati inoltre, adottate le misure previste dal vigente PTPC in materia di 
affidamenti e pagamenti; 

 
6) di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro l’anno 2023; 

 
7) di perfezionare l’O.D.A. con le modalità e forme previste dal mercato elettronico MEPA; 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-19T07:48:46+0200
	ABBIATI MARCO




